



Klassesammenlægning på 1. årgang

Kære forældre på 1. årgang

Fra slutningen af maj slår vi 1.V, 1.X og 1.U sammen til 2 nye klasser. Sammenlægningsprocessen starter her, så vi har hele juni til at give de nye klasser en god, tryk og rolig start at gå på sommerferie på.

Hvorfor slår vi klasser sammen?

I løbet af dette skoleår har vi desværre måttet sige farvel til flere klassekammerater på 1. årgang. Mange familier er flyttet ud af byen eller hjem til Færøerne. Vi står derfor overfor at skulle sammenlægge de 3 nuværende 1. klasser på baggrund af et økonomiske hensyn.

Er der nogle fordele ved større klasser?

Selvom det økonomiske hensyn er udslagsgivende, ser vi også at det faglige og sociale fællesskab i de enkelte klasser bliver skrøbeligt, når elevtallet falder. På den baggrund er der også et pædagogisk og didaktisk hensyn at tage til elevernes trivsel – både i og udenfor undervisningen.

Hvordan deler I klasserne op?

Vi har delt de 3 klasser til to helt nye klasser. Vi har fordelt eleverne ud fra de klassesdelingsprincipper, som også gør sig gældende ved sen klassesdannelse i 0. klasse – f.eks. en forholdsvis ligelig fordeling af køn. Herudover sker opdelingen ud fra vores kendskab til elevernes faglige samt sociale relationer og kompetencer, hvilket selvfølgelig har været den afgørende faktor for klasseplaceringen. Vi har gjort vores allerbedste for, at hver enkelt elev kommer til at trives med både nye og eksisterende relationer. Elevfordelingen i de nye klasser kan I læse om til sidst i dette skriv.

Hvem bliver de voksne i mit barns klasse?

De voksne, som allerede er i klasserne, vil være med til sammenlægningsprocessen. Der er derfor gode ressourcer til at skabe en tryk sammenlægningsproces for jeres børn. Vibeke og Mette vil være de primære lærere, som klasserne bliver knyttet til efter sommerferien. I kan læse mere herom længere nede.

Hvad hvis jeg har flere spørgsmål til klassesammenlægningen?

I forbindelse med sammenlægningsprocessen vil vi gerne invitere jer til et forældremøde **onsdag d. 18. maj kl. 16:30 til ca. kl. 18**. Her vil vi præsentere de forskellige tiltag, der bliver iværksat i forbindelse med sammenlægningen, så vi kan skabe så tryk en proces for jer og jeres børn som overhovedet muligt. **Her vil der også være mulighed for at stille spørgsmål, som I ikke har fået svar på i dette informationsbrev.**

Vigtige datoer og tidspunkter i forbindelse med klassesammenlægningen.

- 18. maj kl. 16:30-18 – forældremøde for hele årgangen. Dagsorden kommer snarest.
- 30. maj – afslutningsfest klassevist i de nuværende 3 klasser
- 31. maj – første dag i de nye 2 klasser + valg af nyt klassenavn
- 16. og 21. juni – skole/hjem-samtaler med fokus på elevens trivsel i forb. med sammenlægningen
- Ultimo juni – fælles sommerafslutningsfest for begge klasser og familier (i samarbejde med kontaktførelser)

Med venlig hilsen.....



Bilag

Skolehverdag før sommerferien

Før sommerferien har vi følgende prioriteter:

Tid: Vi har prioriteret at have god tid til at danne to nye klasser. Vi mener, at eleverne skal have ro i maven over alt det nye, når de går på sommerferie. De skal vide, hvad og hvem, de kommer tilbage til. De skal have spirende nye venskaber og relationer, og de skal have en tryghed i, at de vender tilbage til genkendelighed og rutiner.

~~I hele juni vil vi derfor have fokus på t~~

Trivsel og socialt fællesskab: Vi vil primært bruge tiden på at støtte eleverne i at lande i det nye og at få et nyt klassefællesskab. Der skal dannes nye venskaber og relationer, og vi skal lære at være sammen i en ny konstellation i en skolehverdag.

Vi skal derfor blandt andet på en ugentlig tur –f.eks.

- ”Krabbernes hemmelighed” på Øresund Miljøskole og
- til Taastrup for at spille BubbleBall-kamp.
- Herudover planlægger vi med at tage på Naturlegepladsen i Valbyparken, hvor vi kan lave bål, lave løb og så videre.

Tryghed: De voksne vil rotere i løbet af ugen, så alle elever stadig har trygheden i at deres ”gamle” klasselærer og andre velkendte voksne stadig er der.

Sammenhold: Udover at have fokus på den individuelle klasses trivsel, vil vi have fokus på at styre sammenholdet mellem de to klasser. Vi vil derfor også bruge tid på at lave ting sammen hele årgangen – f.eks. spille stratego på den nye legeplads, lave løb og tage på tur sammen.

Afslutningsfest. Vi håber ligeledes at kontaktforældrene vil gå sammen og være med til at holde en afslutningsfest i slutningen af juni måned. Her kan eleverne få diplomer, de kan optræde med en sang, de har øvet og vi kan mødes og hygge. Det kunne f.eks. være en sen eftermiddag på græsset med picnic.

Skolehverdag efter sommer

Efter sommerferien starter de nye klasse op igen, og her kommer den første tid til at have fokus på

- fælles rutiner og struktur.
- tryghed
- forudsigelighed

Voksne: Vibeke og Mette vil være den primære voksne i hver deres klasse og undervisningen vil være planlagt i samarbejde mellem dem. Undervisningen vil være projektorienteret og tage udgangspunkt i skabe en tværfaglighed, som eleverne vil have stor gavn af. Younes, Gitte og Mikkel bliver tilknyttet som pædagoger



Når Signe kommer tilbage fra barsel efter efterårsferien, vil Signe overtage klasselærerfunktionen og danskundervisningen i den ene klasse.

Mette vil være dansk- og klasselærer i den anden klasse.

Vibeke vil varetage undervisningen i matematik, natur/teknologi og billedkunst.

Yderligere information: I starten af det nye skoleår inviterer vi jer til et nyt forældremøde, hvor vi vil præsentere jer for vores visioner omkring den tværfaglige undervisning.